Cette charte peut être datée de la seconde session du concile de Meaux, en octobre 1082, plus précisément entre la mort de l'évêque de Meaux Gautier Savoir, absent de la liste des souscripteurs, le 19 octobre 1082 et l'élection de son successeur Robert, abbé de Rebais, la même semaine selon la chronique de Clarius. Le légat Hugues, élu archevêque de Lyon après la mort de Gibuin, le 18 avril 1082, porte encore son titre d'évêque de Die, comme dans la charte de Guérin, comte de Rosnay, pour Montier-en-Der (cf. dans ce recueil no).

c

Hugo Diensis, Dei gratia legatus sedis apostolicae, omnibus

tam praesentibus quam futuris filiis sanctae Ecclesiae. Quoniam juxta divinum praesagium, ubi abundavit iniquitas, refrigerescet caritas multorum, quibusdam ecclesiarum Dei provisoribus, malorum incurvantur torturis exigentibus, minus curae pastoralis regimen procurantibus, utilitati multorum consulentes, apud Meldensem Galliae urbem concilium tenere decrevimus, ubi a Tebaudo, comite palatino magno et magnifico viro, rogati sumus uti pro injusticiis et inlicitis exactionibus, quas comes Breonensis violenter faciebat in abbatia monasterii Dervensis, quod est constructum in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli sanctique Bercharii martyris atque abbatis, excommunicavimus, videlicet ut nec ipse nec aliquis heredum ejus post eum aliquam violentiam eidem ecclesiae inferret, nichil ab hominibus supradictorum sanctorum injusta dominatione eriperet, nichil praeter constitutas consuetudines acciperet, quas supramemoratus comes Tebaudus sibi tanquam injuste denominasset, ita tamen ut, his contentus, ab injustis et superfluis exactionibus omnino abstineret. Nam, ut ipse comes Tebaudus nobis dicebat, has denominaverat consuetudines quae ipsi comiti Breonensi certis temporibus anni persolverentur, id est carroperum, frescennas, opus castelli, conventum generale semel in anno, tamen mensurate et ut loco eidem videretur possibile esse. Verumtamen prius ex decreto primatum suorum sacramento eum constringerat, quod videlicet praeter consuetudines denominatas nichil omnino tam ipse quam heredes ejus acciperent in abbatia. Ille etiam promiserat et, ut dictum est, se servaturum juramento firmaverat.

Itaque tam ipse comes Tebaudus quam fratres ejusdem cenobii qui aderant, precabantur quatinus hanc conventionem per manum nostram ac totius sancti concilii sub anathemate confirmaremus. Nos autem communis decreto totius concilii, rogatu etiam domini Hugonis, episcopi Trecensis, quoniam parochianus ejus erat comes Breonensis, et ab eodem episcopi testimonio confirmato audieramus veritatem praesentis negotii, perpetuo confirmavimus sub distinctione hujus anathematis.